
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 10 de Agosto de 2022                                                                                            Edição Nº: 692 

1 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/08/2022 às 21:47:38

                               1 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 10 de Agosto de 2022                                                                                            Edição Nº: 692 

2 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/08/2022 às 21:47:38

                               2 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 10 de Agosto de 2022                                                                                            Edição Nº: 692 

3 

 

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 19/2022– 
 FORMA ELETRÔNICA – REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO DE LICITAÇÃO - Nº 54/2022 
 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI CONFORME LC 123/2006 E ALTERAÇÕES 
 
O Município de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, torna público a abertura de licitação modalidade PREGÃO na 
forma ELETRÔNICA tipo “Menor Preço/Por Item”, que fará realizar às 09:00 horas, do dia 23 de agosto de 2022, 
objetivando a seleção de propostas para o Registro de preços para aquisição de materiais de copa e cozinha 
destinadas aos Departamentos do município de Bom Sucesso, pelo período de 12 (doze) meses. O Edital e 
demais documentos pertinentes à licitação em apreço poderão ser examinados e fornecidos junto ao Pregoeiro do 
município sito a Praça Paraná, 77, Centro, em Bom Sucesso, Estado do Paraná, Telefone: 43-3442-2367, de segunda 
a sexta-feira nos horários das 8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, exceto, sábado, domingo e feriados, 
pelo e-mail bomsucessolicita@outlook.com, através do site www.bomsucesso.pr.gov.br, Portal Transparência, na aba 
“Licitações”, ou ainda no site www.bll.org.br. 

 
Bom Sucesso - PR, 10 de agosto de 2022. 

 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/08/2022 às 21:47:38

                               3 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 10 de Agosto de 2022                                                                                            Edição Nº: 692 

4 

 

Decreto nº-184/2022. 
 

Data: 10 de Agosto  de 2022. 
 
      
 
                                    O Prefeito em Exercício do Município de Bom Sucesso-Pr., senhor José Roberto da Silva, 
usando as atribuições que lhe são conferidas por Lei resolve: 
 

-N O M E A R- 
 
    Art.1º-  Fica nomeado Cristiano Rogério Sete, inscrito no CPF/MF- 111.439.869-11  e 
RG nº- 14.036.651-0 no  cargo  Comissionado Chefe da Divisão de Atividades Esportivas CC-6. 
    Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a 01/08/22.     
 
    Bom Sucesso,-Pr., 10 de agosto  de 2022. 
 
 
 

 
José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/08/2022 às 21:47:38

                               4 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 10 de Agosto de 2022                                                                                            Edição Nº: 692 

5 

 

RESOLUÇÃO Nº 03/2022 

 

Data: 08/08/2022 
 

 
SÚMULA: 

Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contasdo recurso no valor de R$ 
9.600,00 da Deliberação 84/2019 do CEDCAIncentivos -  CMDCA, referente ao primeiro semestre de 2021 e 
a justificativa da não utilização do recurso no período e aprovação da alteração da quantidade do atendimento 
físico. 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso das 

suas atribuições que conferem a Lei Municipal nº 1187/2008, em Reunião Ordinária realizada no dia 
08/08/2022, registrada em ata06/2022. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do recurso no valor de R$ 9.600,00 da 
Deliberação 84/2019 do CEDCA – Incentivos CMDCA, referente ao primeiro semestre de 2021; 

 
Art. 2º - Aprovar a justificativada não utilização do recurso no período, tendo em vista que o processo de 
dispensa de licitação ficou pronto somente no final do mes de julho/2021, tendo em vista a pandemia do 
COVID 19. 
                                          Art. 3º -Aprovar a alteração da meta física, que será necessária diante da demanda 
no momento da execução do curso, houve a substituição  para atendermos com o curso: 10 conselheiros 
municipais do CMDCA, 05  atores da rede do Sistema de Garantia de Direitos – SGD e 05 Conselheiros 
Tutelares 

 
Bom Sucesso, 08 de Agosto de 2022. 

 

 

 

 
Eunice RibeiroPedro 

Presidente doCMDCA 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/08/2022 às 21:47:38

                               5 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 10 de Agosto de 2022                                                                                            Edição Nº: 692 

6 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 47/2022 
b) Licitação Nrº             : 17/2022 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 10/08/2022 
e) Objeto Homologado  : Registro de Preços para aquisição de Óleo Diesel S10, para abastecimento 

de veículos e maquinários da frota municipal, bem como cessão de uso, em 
regime de comodato, de tanque de combustível, bombas de abastecimento 
e todos os demais equipamentos e acessórios necessários para 
acondicionamento e abastecimento da frota, para o período de 12 (doze) 
meses 

 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL 
26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES 
 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: RURAL DIESEL LTDA - CNPJ: 72.218.779/0001-27 
Valor Total do Fornecedor: 1.304.000,00 (um milhão, trezentos e quatro mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unitário. Valor Total 

1 Óleo Diesel S10 Petrobrás/Potencial/Rodoil/RDP LT 200000 R$ 6,52 R$ 1.304.000,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 1.304.000,00 (um milhão, trezentos e quatro mil reais) 
 
 

Bom Sucesso, 10 de agosto de 2022.  
 
 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL (em exercício) 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/08/2022 às 21:47:38

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2022-08-10T21:47:38-0300




